instrumentum, vel confessionem partium, aut aliunde notorium refertur. D. Joseph Vela in c. 1. de offic. ordiu. num. 79. Illis etiam adiunguntur aliam causam nonnulli Doctores, cum videlicet de iure matrimonii agitur, non inter ipsos contrahentes, sed inter extraneos, quoad successione: ita docuerunt Araald. Albertinus de agn. assert. Caustolicus, quae 25. num. 51. Farinac in praes. crimin. a. 8. num. 150. Paponius lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere, ac iure matrimonii agitur, adevendi sunt iudices ecclesiastici: quod & iure Romanorum observatum legitimus. De matrimonio enim, & statu ortae quaestiones ad Pontificum notionem pertinebant, ut constat ex Tacito lib. 1. annal. ibi: "Abducta Neronis uxor, & consulti pro ludibrium Pontifici ces, an conceptu, necdum edito parae rite nuberet." Et Ulpianus testatur D. Pium rescriptis Pontificibus, cum qui centesimo octogesimo secundo die natus est, iusto tempore videri natum, l. 3. §. ult. Digest. de suis & legit. notatur Gutherus de iure Pontif. lib. 2. cap. 7. Fornerius lib. 6. ver. quae 2. c. 2. Et quia nuptias imitatur adoptio, ideo in adrogationibus olim Pontificum auctoritas defendebatur, ut liquet ex Gellio lib. 1. rit. 4. in notis ad Ardebum 11. Solorzans tom. 2. de iure indiar. lib. 2. c. 28. num. 23. Marthe de jurisd. 2. p. quae 8. n. 16. Sed illis acquiescere non possum, siquidem five agatur inter ipsos contrahentes, five inter extraneos de iure matrimonii agatur, semper cognitio ad iudicem ecclesiasticum pertinet, cum iudex secularis declarare nequeat validum, vel invalidum matrimonium, ut ex praesenti textu constat, & ex d. c. actor & aliis supra citatis. Igitur cum de foedere,

predicta Adela Regina Cypri... Comitatus Campanie... Theobaldus... Adela Regina Cypri etiam ad predictam scdm Comitatus Campanie...

Sed circa causam ipsius illegimitatis non consentiant Historici... neque juris Interpretes... Aliqui ex eo reputant, quia videlicet Henricus II...

COMMENTARIUM.

EX hac Honorio III. decretali talis deducitur disputanda... legimitatis, illa prius discutenda est coram iudice eccles...

Sed hac assertio difficilis redditur sequenti consideratione... nam iudex cause principalis cognoscit etiam de incidenti...

bet, quo magis apud eum quoque, qui aliquo iure super cau... la status cognoscere non possit, disceptatio terminatur... Causa legis exemplum, seu casus ponit potest in procuratore...

Qua dubitandi ratione ita falcata non obstante, vera est... praxiens decem, pro cuius expositione primo observandum... est, non eodem sensu appellari in iure actiones prejudiciales...

10  
Resumitur  
causa  
illegimita  
tatis.

11  
Conclusio  
traheatur  
probat.

12  
Insuper  
hac  
ferio.

de proprietate fundi constare, quam ut servitibus nomine pos... sibilem experiri. Hinc etiam provenit ratio alterius responsi ipsius...

Secundo sciendum est, causa principaliter proposita in iudicio... temporali, seu ecclesiastico, posse in eodem iudicio incide...

quod simul sententiam non protulisset super matrimonio, &... dote. Nec huic doctrinae adversatur textus in c. causam qua...

Quibus ita animadvertis apparet jam presentis decisionis... ratio, quatenus in ea asseritur, exceptionem illegimitatis dis...

Secunda vero partis huius decretalis, ubi deciditur, oppo... sita exceptione illegimitatis a Theobaldo, Regem Gallie...

14  
Traditur  
ratio decisi  
cendi.

16  
Prolegatur  
eadem  
ratio.